\*) Et hunc ipsum esse probandi modum, quem ve-  
teres vocabant *das besiebenen*, iam supra vidimus.  
Addunt alii alterum, *das benufften*, veluti DATT.  
*de pace publ. Lib. I. Cap. I. n. LXVII.* Sed de  
eo THOMAS. *de occas. concept. ac intent. const. crim.  
Carol. §. XV. not. d.* *Benufften* nihil aliud est,  
quam cum clamore accusare reum, in facinore de-  
prehensum. Ergo non erat modus probandi, sed  
sollemnitatis in accusationibus eiusmodi facinorum ad-  
hibenda. Recte, quod ad rem ipsam; perperam,  
quod ad originem attinet. Nam *benufften* est a  
Germanico *nebmen*, adeoque significat in ipso de-  
licto capere, quemadmodum *notbnunfft* vel *notb-  
nunfft* est violenta prehensio vel oppressio, qualis  
fit in stupro violento. Vid. SCHILT. *in glossar. Ten-  
ton. vocibus notbnunfft et nunfft.*

## §. CCCXXXVIII.

Sin quis in ipso facinore non esset oppressus: non poterat per testes conuinci, sed, si integrae fama esset, iureiurando; sin infamis, vel ferro candente, vel aqua feruente, vel singulari certamine sese purgabat. *IVS PROV. SAX. Lib. I. art. XXXIX. Die ihr recht mit dieberey, oder mitraub verlohren haben, ob man sie dieberey oder raubes anderweit beschuldiget, sie mögen mit ihrem eyde nicht unschuldig werden: sondern sie sollen haben dreyerley wahl: das heisse eisen zu tragen für ihre unschuld, oder aber in einen wallenden kessel zu greiffen bis an den elenbogen: oder mit kämpffen sich zu erwehren.*

Non deprehen-  
sus si in-  
tegrae  
famae  
esset, iu-  
re iuran-  
do; sin  
infamis,  
vulgari  
purga-  
tione  
inno-  
centiam  
proba-  
bat.

## §. CCCXXXIX.

Iam nihil supererat, quam SENTENTIA, et ab-  
solutoria quidem, si se purgasset reus, *condemna-  
toria*, si conuictus esset facinoris. Et priore  
quidem casu, postulante rei aduocato, pro-  
nunciabatur, *dat de beschuldigte man ledig  
wade loß sy, nademe dat klager in neuer vndaet  
ene vorwinnen mögen. AVCT. des richtsteiges  
Cap. XXXII. p. 35. Posteriore, postulante ac-  
cusatore: est he yennen der sacke verwunnen  
hebbe, als he tho rechte scholle? pronuncia-  
tur, eum illum rite conuicisse. Pergente ac-  
cusatore: wat des ouerwinnen mannes rechte  
sy? sententia sequebatur; me schalle en enthou-  
ueden: IBID. Cap. XXXV. Et sic actum erat de  
reo, neque quidquam supererat, quam vt  
exsequutioni mandaretur sententia. Id quod*

Senten-  
tia defi-  
nitua  
quoru-  
plex?

mo-

modo ab occisi cognatis, modo ab aliquo scabino, modo ab adparitore, (*dem frobbothen*), factum esse, iam supra monuimus. \*)